
 
 

 1 

 
Usnesení Rady města Lanškroun č. 13 ze dne 21.06.2018 

 
USNESENÍ č. 384/RM/2018 Jmenování ředitelky DDM Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun jmenovala Bc. Ivu Skalickou na vedoucí pracovní místo ředitelky příspěvkové 
organizace Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, Vančurova 46, IČO: 72079878, na dobu neurčitou 
od 01.08.2018.  

Ke kontrole: 
Termín: 29.06.2018  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: zaslání písemné informace o jmenování 
 

USNESENÍ č. 385/RM/2018 Odměny ředitelům PO za I. pololetí roku 2018 
 
Rada města Lanškroun schválila vyplacení odměn za I. pololetí roku 2018 ředitelkám a ředitelům 
příspěvkových organizací zřizovaných městem Lanškroun ve smyslu jednání rady města.  

Ke kontrole: 
Termín: 29.06.2018  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: předání písemné informace o odměně ředitelům PO 
 

USNESENÍ č. 386/RM/2018 Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z Podrogramu 2 - 
Podpora preventivní péče o sbírky muzeí a galerií 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z Podprogramu 2 - Podpora 
preventivní péče o sbírky muzeí a galerií na rok 2018 ve výši 25.000 Kč na realizaci akce "Restaurování 
souboru stolů z období historismu (2 ks), okolo 1880 - 1890 ze sbírek muzea". 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka 
Zadání: připravit smlouvu k podpisu 
 

USNESENÍ č. 387/RM/2018 Změna kalkulace celodenní stravy v Sociálních službách 
Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun schválila novou kalkulaci celodenní stravy v Sociálních službách Lanškroun, 
Janáčkova 1003, Lanškroun, IČO: 75081849. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: předat usnesení řediteli příspěvkové organizace 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 388/RM/2018 Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 8516/2018 ze dne 12.03.2018 o umístění v Domě 
s pečovatelskou službou, B. Martinů 980, Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout 
žadatelce volný byt 1+1 v Domě s pečovatelskou službou, B. Martinů 980, Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.07.2018  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: předat usnesení jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. 
 

USNESENÍ č. 389/RM/2018 Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost manželů čj. MULA 22579/2017 a 22580/2017 ze dne 
17.07.2017 o umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun, B. Martinů 980, Lanškroun. Rada 
města Lanškroun rozhodla pronajmout žadatelům volný byt 2 + 1 v Domě s pečovatelskou službou 
Lanškroun, B. Martinů 980, Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.07.2018  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: předání usnesení jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. 
 

USNESENÍ č. 390/RM/2018 Smlouva o poskytnutí dotace na akci: "Dolní Třešňovec - 
obnova kamenného podstavce a kovového kříže (na 
pozemku parc. č. 1332/1) 

 
Rada města Lanškroun se seznámila  se smlouvou o poskynutí dotace z Programu podpory kultury a 
památkové péče v Pardubickém kraji pro rok 2018 na akci: "Dolní Třešňovec - obnova kamenného 
podstavce a kovového kříže (na ppč. 1332/1)". Rada města Lanškroun schválila  smlouvu o poskynutí 
dotace z Programu podpory kultury a památkové péče v Pardubickém kraji pro rok 2018 na akci: "Dolní 
Třešňovec - obnova kamenného podstavce a kovového kříže (na ppč. 1332/1)". 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Mgr. Marie Heinrichová, referentka 
Zadání: příprava smlouvy k podpisu 
 
 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 391/RM/2018 Zadání podlimitní veřejné zakázky - Regionální polytechnické 
centrum ZŠ Lanškroun, ulice Dobrovského 630 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se zprávou o posouzení a hodnocení nabídek výběrového řízení 
na zakázku na stavební práce „Regionální polytechnické centrum ZŠ Lanškroun, ulice Dobrovského 
630“, zadané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, dle přílohy. Rada města Lanškroun rozhodla  podle ustanovení 
§ 122, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění o výběru nejvhodnější 
nabídky, kterou předložil uchazeč: FORTEX-AGS, a. s., Jílová 150/1, Šumperk, IČO: 00150584. Rada 
města Lanškroun schválila smlouvu o dílo čj. MULA 18976/2018 s firmou FORTEX-AGS, a. s., Jílová 
150/1, Šumperk, IČO: 00150584, na provedení díla „Regionální polytechnické centrum ZŠ Lanškroun, 
ulice Dobrovského 630“ v ceně 31.736.446,04 Kč bez DPH.     

Ke kontrole: 
Termín: 31.07.2018  
Pověřen: Jaromír Sobek, referent 
Zadání: zajistit uzavření smlouvy o dílo 
 

USNESENÍ č. 392/RM/2018 Zadání podlimitní veřejné zakázky - Stavební úpravy a 
přístavba výtahu ZŠ Smetanova Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se zprávou o posouzení a hodnocení nabídek výběrového řízení 
na zakázku na stavební práce „Stavební úpravy a přístavba výtahu ZŠ Smetanova Lanškroun“, zadané 
v režimu zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, dle přílohy. Rada města Lanškroun rozhodla podle ustanovení § 122, zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění o výběru nejvhodnější nabídky, kterou 
předložil uchazeč: OHL ŽS, a. s., Burešova 938, Brno, IČO: 46342796. Rada města Lanškroun schválila  
smlouvu o dílo čj. MULA 16973/2018 s firmou OHL ŽS, a. s., Burešova 938, Brno, IČO: 46342796, na 
provedení díla „Stavební úpravy a přístavba výtahu ZŠ Smetanova Lanškroun“ v ceně 22.703.687,93 Kč 
bez DPH.    

Ke kontrole: 
Termín: 31.07.2018  
Pověřen: Ing. Martin Fiala, vedoucí oddělení 
Zadání: zajistit uzavření smlouvy o dílo 
 
 
 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 393/RM/2018 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - Ulice Vančurova, Lanškroun 
– stavební úpravy 

 
Rada města Lanškroun schválila dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo čj. MULA 19425/2018 s firmou 
KONKRET CZ, spol. s r. o., Tyršova 260, 517 54 Vamberk, IČO:25942352 , na provedení prací nad rámec 
smlouvy „Ulice Vančurova, Lanškroun – stavební úpravy“ v celkové ceně 7.883.671,66 Kč s DPH. Z toho 
cena za práce nad rámec smlouvy je 3.658.948,73 Kč s DPH. Termín dokončení díla se tímto dodatkem 
posouvá na 31.07.2018. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Ing. Martin Fiala, vedoucí oddělení 
Zadání: zajistit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
 

USNESENÍ č. 394/RM/2018 Dodatek č. 3 smlouvy o dílo - projektová dokumentace 
poliklinika 

 
Rada města Lanškroun schválila  uzavření dodatku č. 3 smlouvy o dílo na projekt přestavby polikliniky 
Lanškroun uzavřené se zhotovitelem OBERMEYER HELIKA a. s., Beranových 65, Praha 9, IČO: 60194294, 
dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 29.06.2018  
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent 
Zadání: odeslání dodatku k podpisu 
 

USNESENÍ č. 395/RM/2018 Umístění boxu na knihy - Městská knihovna Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost Lindy Netušilové, ředitelky Městské knihovny Lanškroun, 
nám. A. Jiráska 142, Lanškroun (čj. MULA 18536/2018 ze dne 06.06.2018) o souhlas s umístěním 
kovového boxu na vracení knih na nám. A. Jiráska. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr 
města povolit bezplatné užívání části pozemku ppč. 3668/3 o výměře cca 1 m2 v k. ú. Lanškroun dle 
přílohy. Rada města Lanškroun souhlasila s umístěním boxu na vracení knih na pozemku města části 
ppč. 3668/3 v k. ú. Lanškroun dle žádosti s tím, že tento souhlas nenahrazuje příslušná vyjádření státní 
správy a pod podmínkou uzavření smlouvy o bezplatném užívání pozemku.  

 Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 396/RM/2018 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - GasNet s. r. o. - přípojka 
plynu v ulici Svobody k domu čp. 644 

 
Rada města Lanškroun se seznámila  se sdělením společnosti GridServises, s. r. o., Pražská třída 702, 
Hradec Králové, IČO: 27935311 (čj. MULA  17461/2018 ze dne 30.05.2018) o uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o., Klišská 940, Ústí nad Labem, IČO: 27295567 na 
pozemku ve vlastnictví města. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve 
prospěch společnosti GasNet, s. r. o., Klišská 940, Ústí nad Labem, IČO: 27295567 na pozemku 
ppč. 3952 v k. ú. Lanškroun. Rada města Lanškroun schválila smlouvu o zřízení služebnosti 
č. 9900087691/2/2018 dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 10.07.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení a podepsání smlouvy 
 

USNESENÍ č. 397/RM/2018 Prodej restaurace u Zlatky přes realitní kancelář 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s nabídkou realitní kanceláře RE/MAX Trend, Sládkova 2, 
Lanškroun zastupující společnost Ditty s. r. o., Bryksova 763/46, Praha 9, IČO: 01459261 
(čj. MULA 17399/2018 ze dne 30.05.2018), realitní kanceláře PINK REALITY, s. r. o., Ke Strašnické 52/22, 
Praha 10 - Strašovice, IČO: 28814495 (čj. MULA 16950/2018 ze dne 28.05.2018), realitní kanceláře 
STING, s. r. o., 1. máje 540, Třinec, IČO: 25842625 (čj. MULA 17771/2018 ze dne 01.06.2018) a 
realitního makléře Jiřího Havla, Osevní 324, Litomyšl, IČO: 69137056 na prodej bývalé restaurace a sálu 
"U Zlatky". Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat prostřednictvím realitní 
kanceláře RE/MAX Trend, Sládkova 2, Lanškroun zastupující společnost Ditty s. r. o., Bryksova 763/46, 
Praha 9, IČO: 01459261 pozemky stpč. 92, jejíž součástí je dům čp. 23, Dolní Třešňovec, Lanškroun a 
ppč. 291/2 o celkové výměře 1 339 m2 vše v k. ú. Dolní Třešňovec za minimální cenu 5.110.000 Kč. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 398/RM/2018 Pronájem částí pozemků za řadovou garáží v ulici Polní 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 11962/2018 ze dne 16.04.2018 o  pronájem 
pozemku za garáží v ulici Polní. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout žadatelce na dobu 
neurčitou části pozemků  ppč. 341/2 a  ppč. 3669/4 oba v k. ú. Lanškroun o celkové výměře cca 15 m2 
dle přílohy za roční smluvní nájemné ve výši 500 Kč.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.07.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: uzavření nájemní smlouvy 
 

USNESENÍ č. 399/RM/2018 Nájemní smlouva - provizorní most u Olšového rybníka 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření nájemní smlouvy na pronájem mostní soupravy od 
společnosti M - SILNICE a. s., Husova 1697, Pardubice, IČO: 42196868 za měsíční nájemné ve výši 
20.000 Kč bez DPH dle přílohy. 

 Ke kontrole: 
Termín: 31.07.2018  
Pověřen: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru 
Zadání: uzavření smnlouvy 
 

USNESENÍ č. 400/RM/2018 Pronájem částí pozemku u domu čp. 59 v ulici Lidická 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 18406/2018 ze dne 05.06.2018 o pronájem části 
pozemku v ulici Lidická. Rada města Lanškroun rozhodla  žádosti o pronájem části pozemku 
ppč. 3669/26 v k. ú. Lanškroun za účelem parkování osobního automobilu nevyhovět a zveřejnit záměr 
města prodat smlouvou o uzavření budoucí smlouvy pozemky ppč. 253/3, ppč. 253/2, stpč. 904 a 
stpč. 905 o celkové výměře 451 m2 vše v k. ú. Lanškroun za účelem výstavby objektu komerční 
občanské vybavenosti za podmínek stanovených městským architektem.   

Ke kontrole: 
Termín: 15.07.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce a zveřejnění záměru 
 
 
 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 401/RM/2018 Bezplatné užívání pozemku v ulici J. K. Tyla 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 13687/2018 ze dne 27.04.2018 o bezplatné 
užívání pozemku v ulici J. K. Tyla. Rada města Lanškroun rozhodla  povolit bezplatné užívání pozemku 
ppč. 8227 o výměře 2 272 m2 v k. ú. Lanškroun za účelem údržby pozemku a uzavřít se žadatelkou 
smlouvu o výpůjčce.  

Ke kontrole: 
Termín: 20.07.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření dohody o bezplatném užívání pozemku 
 

USNESENÍ č. 402/RM/2018 Odběr vody ve skautských klubovnách - smlouva o dodávce 
vody 

 
Rada města Lanškroun schválila text smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod (čj. MULA 
19238/2018 ze dne 12.06.2018), v nichž je dodavatelem vody do objektu skautských kluboven, Na 
Větru 1133, Lanškroun společnost Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., Slezská 350, 
Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398, odběratelem město Lanškroun, nám. J. M. Marků 12, Lanškroun, 
IČO: 00279102 a plátcem vodného a stočného spolek Junák - český skaut, středisko Zubr a Dikobraz 
Lanškroun, z. s., na Větru 1133, Lanškroun, IČO: 44468725. 

Ke kontrole: 
Termín: 25.06.2018  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: podpis smlouvy 
 

USNESENÍ č. 403/RM/2018 Provozní řády Malého dětského lanového centra a 
Lehkoatletického stadionu Romana Šebrleho 

 
Rada města Lanškroun projednala provozní řády Lehkoatletického stadionu Romana Šebrleho a 
Malého dětského lanového centra. Rada města Lanškroun schválila aktualizované provozní řády 
Lehkoatletického stadionu Romana Šebrleho a Malého dětského lanového centra, dle příloh. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru 
Zadání: vystavit objednávku společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o. na výrobu a osazení 
provozních řádů 
 
 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 404/RM/2018 Zřízení ordinace dětské lékařky v budově zubní polikliniky 
 
Rada města Lanškroun schválila záměr společnosti Městský bytový podnik Lanškroun s. r. o., 
Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 provést kompletní opravu nebytových prostor v přízemí 
domu čp. 151, Strážní ulice, Lanškroun pro potřeby ordinace dětské lékařky dle dispozic Krajské 
hygienické stanice Pardubického kraje, Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje, odboru 
investic a majetku a dětské lékařky. Rada města Lanškroun stanovila  částku 500.000 Kč bez DPH jako 
finanční limit pro použití finančních prostředků v rámci hospodářské činnosti města.  

Ke kontrole: 
Termín: 22.06.2018  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: předání usnesení jednateli společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
 

USNESENÍ č. 405/RM/2018 Darovací smlouva - Křišťálová popelnice 
 
Rada města Lanškroun rozhodla  o poskytnutí peněžitého daru ve výši 100.000 Kč od společnosti EKO-
KOM, a. s., Na Pankráci 1685/17, Praha 4, IČO: 25134701 za účelem rozvoje enviromnemtální výchovy, 
vzdělávání a osvěty a informování veřejnosti v oblasti tříděného sběru komunálních odpadů a o 
uzavření darovací smlouvy, dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Ing. Pavel Rittich, referent 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 

USNESENÍ č. 406/RM/2018 Žádost o řešení situace při výjezdu z garáží v ul. Rybniční 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 7453/2018 ze dne 28.02.2018 o řešení situace 
při výjezdu z garáží v ulici Rybniční. Rada města Lanškroun rozhodla neumísťovat žádné dopravní 
značení na čtvrté parkovací místo před garáží v ulici Rybniční, Lanškroun. 

 Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2018  
Pověřen: Adéla Vídeňská,DiS., referentka 
Zadání: informovat žadatele 
 
 
 
 
 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 407/RM/2018 Žádost společnosti SEPOS o umístění vodorovného DZ 
„Zákaz zastavení“ v ul. Lázeňská (před firmou) 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí společnosti SEPOS, spol. s r. o., Lázeňská 120, Lanškroun, 
IČO: 15528855 (čj. MULA 14058/2018 ze dne 02.05.2018) o umístění vodorovného dopravního značení 
"Zákaz zastavení" v ulici Lázeňská. Rada města Lanškroun rozhodla   umístit v ulici Lázeňská, Lanškroun 
před skladová vrata společnosti vodorovné DZ V12b „Žluté zkřížené čáry“. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2018  
Pověřen: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru 
Zadání: instalace dopravního značení 
 

USNESENÍ č. 408/RM/2018 Žádost o vyhrazené parkovací stání v ul. Rybniční 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 15914/2018 ze dne 18.05.2018 o vyhrazení 
parkovacího stání v ulici Rybniční. Rada města Lanškroun rozhodla neumísťovat žádné dopravní 
značení před dům čp. 205 v ulici Rybniční, Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2018  
Pověřen: Adéla Vídeňská,DiS., referentka 
Zadání: informovat žadatele 
 

USNESENÍ č. 409/RM/2018 Umístění dopravního značení v ulici Horova, Svobody a v 
ulici B. Martinů (u Penzionu) 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s podněty z dopravní komise ohledně umístění svislého 
dopravního značení v ulici Horova a Svobody a vodorovného dopravního značení  před penzionem v 
ulici B. Martinů 980. Rada města Lanškroun rozhodla   

• umístit v ul. Svobody a Horova svislé DZ IP 4b „Jednosměrný provoz“, 
• umístit vodorovné DZ V 12b „Žluté zkřížené čáry“ pro sanitu na jedno parkovací stání před 

penzionem čp. 980 v ulici B. Martinů. 
Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2018  
Pověřen: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru 
Zadání: instalace dopravního značení 
 
 
 
 



 
 

 10 

USNESENÍ č. 410/RM/2018 Podnět k instalaci silničního odrazového zrcadla v Dolní 
Třešňovci při výjezdu od čp. 142 

 
Rada města Lanškroun projednala ústní podnět k umístění silničního odrazového zrcadla při výjezdu 
od domu čp. 142. Rada města Lanškroun rozhodla  podnětu k umístění silničního odrazového zrcadla 
při výjezdu od domu čp. 142 na silnici v Dolním Třešňovci nevyhovět. 

Ke kontrole: 
Termín: 10.07.2018  
Pověřen: Adéla Vídeňská,DiS., referentka 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 411/RM/2018 Podnět k řešení dopravní situace v ul. Houští, Na Náhonu, 
Kouty a J. K. Tyla 

 
Rada města Lanškroun projednala podnět čj. MULA 5577/2018 ze dne 13.02.2018 k řešení dopravní 
situace v ul. Houští, Na Náhonu, Kouty a J. K. Tyla. Rada města Lanškroun rozhodla podnětu k umístění 
DZ IZ 8a „Zóna s dopravním omezením“ (30) v ul. Houští, Na Náhonu, Kouty a J. K. Tyla nevyhovět. 

Ke kontrole: 
Termín: 10.07.2018  
Pověřen: Adéla Vídeňská,DiS., referentka 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 412/RM/2018 Žádost o vodorovné DZ „Žluté zkřížené čáry“ před výjezdem 
od domu čp. 13 v ul. Komenského 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 16966/2018 ze dne 28.05.2018 o umístění 
vodorovného dopravního značení v ulici Komenského. Rada města Lanškroun rozhodla umístit 
vodorovné dopravní značení V 12b „Žluté křížené čáry“ před výjezdem od domu čp. 13 v ulici 
Komenského. 

Ke kontrole: 
Termín: 10.07.2018  
Pověřen: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru 
Zadání: umístit značení 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 11 

USNESENÍ č. 413/RM/2018 Žádost o umístění DZ „Zákaz vjezdu“ + „Slepá pozemní 
komunikace“ v ul. J. K. Tyla 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 13688/2018 ze dne 27.04. 2018 o udělení 
souhlasu s umístěním dopravního značení. Rada města Lanškroun rozhodla  umístit DZ IP 10a „Slepá 
pozemní komunikace“ u čp. 119 v ul. J. K. Tyla v Lanškrouně. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2018  
Pověřen: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru 
Zadání: instalace dopravního značení 
 

USNESENÍ č. 414/RM/2018 Pověření odpovědného zástupce pro koncesovanou živnost 
ostraha majetku a osob 

 
Rada města Lanškroun pověřila tajemníka Městského úřadu Lanškroun Mgr. Jaroslava Brandejse, 
MBA, LL.M. do funkce odpovědného zástupce podnikatele města Lanškroun pro koncesovanou živnost 
ostraha majetku a osob. 

 Ke kontrole: 
Termín: 15.07.2018  
Pověřen: Mgr. Andrea Šilarová,DiS., právnička 
Zadání: předložit ke schválení živnostenskému úřadu 
 

USNESENÍ č. 415/RM/2018 Dodatek č. 1 k pravidlům pro pronajímání bytů v majetku 
města Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun schválila dodatek č. 1 k pravidlům pro pronajímání bytů v majetku města 
Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Mgr. Andrea Šilarová,DiS., právnička 
Zadání: zajistit zveřejnění na webu města, předat Městskému bytovému podniku Lanškroun, s. r. o. 
 

USNESENÍ č. 416/RM/2018 Jmenování tajemnice komise pro cestovní ruch 
 
Rada města Lanškroun odvolala Ing. Janu Hlubinkovou z funkce tajemnice komise pro cestovní ruch. 
Rada města Lanškroun jmenovala Terezu Juřinovou tajemnicí komise pro cestovní ruch. 

Ke kontrole: 
Termín: 25.06.2018  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: úprava složení komise na webových stránkách města 
 
 



 
 

 12 

USNESENÍ č. 417/RM/2018 Zahraniční služební cesta Göppingen - Maientag 2018 
 
Rada města Lanškroun schválila  dodatečně zahraniční služební cestu Mgr. Oldřicha Strnada do města 
Göppingen (DE) ve dnech 15. - 18.06.2018 na oslavy Maientag 2018. 

Ke kontrole: 
Termín: 25.06.2018  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zpracování cestovního příkazu 
 

USNESENÍ č. 418/RM/2018 Zahraniční služební cesta do partnerského města Kežmarok 
 
Rada města Lanškroun schválila zahraniční služební cestu Mgr. Oldřicha Strnada do partnerského 
města Kežmarok (SK) na tradiční festival Európské l´udové remeslo EL´RO ve dnech 06. - 08.07.2018. 

Ke kontrole: 
Termín: 04.07.2018  
Pověřen: Lenka Gildainová, mzdová účetní 
Zadání: zajištění pojištění a cestovního příkazu Kežmarok 
Ke kontrole: 
Termín: 04.07.2018  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zajištění služebního vozidla Kežmarok 
 

USNESENÍ č. 419/RM/2018 Smlouva o reklamě při 50. ročníku Lanškrounské KOPY - 
STEPA 

 
Rada města Lanškroun souhlasila  s poskytnutím reklamních služeb společnosti STEPA s. r. o., 
Sázavská 995, Lanškroun, IČO: 46506993 v rámci 50. ročníku Lanškrouské KOPY a městských slavností. 
Rada města Lanškroun rozhodla  uzavřít smlouvu o reklamě se společností STEPA s. r. o., Sázavská 995, 
Lanškroun, IČO: 46506993, dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.07.2018  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 13 

USNESENÍ č. 420/RM/2018 Smlouva o reklamě při 50. ročníku Lanškrounské KOPY - 
fortell s. r. o. 

 
Rada města Lanškroun souhlasila s poskytnutím reklamních služeb společnosti fortell s. r. o., 
Nádražní 1111, Lanškroun, IČO: 64256197 v rámci 50. ročníku Lanškrouské KOPY a městských slavností. 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu o reklamě se společností fortell s. r. o., 
Nádražní 1111, Lanškroun, IČO: 64256197, dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.07.2018  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 

USNESENÍ č. 421/RM/2018 Smlouva o reklamě - fond technického vzdělávání - 
SCHAEFFLER Production CZ s. r. o. 

 
Rada města Lanškroun souhlasila s poskytnutím reklamních služeb společnosti SCHAEFFLER 
Production CZ s. r. o., Dvořákova 328, Lanškroun, IČO: 25922092. Rada města Lanškroun rozhodla  
uzavřít příslušnou smlouvu o reklamě se společností SCHAEFFLER Production CZ s. r. o., Dvořákova 328, 
Lanškroun, IČO: 25922092.  

Ke kontrole: 
Termín: 15.07.2018  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 422/RM/2018 Uzavření dodatku k pojistné smlouvě - pojištění majetku a 
odpovědnosti města Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun projednala  podnět kanceláře starosty a tajemníka k úpravě pojistné smlouvy 
č. 1200140733, o pojištění majetku a odpovědnosti za újmu tak, aby pojistná smlouva zajišťovala i 
pojištění nově pořízených bronzových modelů součástek, které vyráběl podnik Tesla a bronzového 
modelu rádia. Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření dodatku č. 2 k pojistné smlouvě č. 
1200140733 uzavřené se společností Pojišťovna VZP, a. s., Ke Štvanici 656/3, Praha 8, IČO: 27116913 
dle přílohy.  

 Ke kontrole: 
Termín: 29.06.2018  
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: zajistit uzavření dodatku k pojistné smlouvě 
 



 
 

 14 

USNESENÍ č. 423/RM/2018 Zplnomocnění k jednání s Pardubickým krajem ve věci 
jízdních řádů 

 
Rada města Lanškroun pověřila Jana Rybku k jednání s Pardubickým krajem ve věci návrhu 
železničního jízdního řádu pro období platnosti 2018/2019. 

Ke kontrole: 
Termín: 22.06.2018  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: předat pověření 
 

USNESENÍ č. 424/RM/2018 Podání žádosti z 5. výzvy MAS Lanškrounsko - IROP - Zvýšení 
bezpečnosti dopravy I. - ulice Smetanova 

 
Rada města Lanškroun souhlasila s podáním žádosti v 5. výzvě MAS Lanškrounsko - IROP - Zvýšení 
bezpečnosti dopravy I." na realizaci projektu Zvýšení bezpečnosti občanů města Lanškroun v lokalitě 
ulice Smetanova. Rada města Lanškroun uložila kanceláři starosty a tajemníka ve spolupráci s 
odborem investic a majetku podat žádost o dotaci v 5. výzvě MAS Lanškrounsko - IROP - Zvýšení 
bezpečnosti dopravy I. 

Ke kontrole: 
Termín: 07.07.2018  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: podání žádosti 
Ke kontrole: 
Termín: 07.07.2018  
Pověřen: Jaromír Sobek, referent 
Zadání: zajistit potřebné přílohy k žádosti 
 

USNESENÍ č. 425/RM/2018 Podání žádosti z 5. výzvy MAS Lanškrounsko - IROP - Zvýšení 
bezpečnosti dopravy I. - ulice Opletalova 

 
Rada města Lanškroun souhlasila s podáním žádosti v 5. výzvě MAS Lanškrounsko - IROP - Zvýšení 
bezpečnosti dopravy I." na realizaci projektu Zvýšení bezpečnosti občanů města Lanškroun v lokalitě 
ulice Opletalova. Rada města Lanškroun uložila kanceláři starosty a tajemníka ve spolupráci s odborem 
investic a majetku podat žádost o dotaci v 5. výzvě MAS Lanškrounsko - IROP - Zvýšení bezpečnosti 
dopravy I. 

 Ke kontrole: 
Termín: 07.07.2018  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: podání žádosti 
Ke kontrole: 
Termín: 07.07.2018  
Pověřen: Jaromír Sobek, referent 
Zadání: zajistit potřebné přílohy k žádosti 



 
 

 15 

USNESENÍ č. 426/RM/2018 Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci 
 
Rada města Lanškroun projednala  dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci v rámci účasti na projektu 
"WELCOME" v maltském městě Swieqi. Rada města Lanškroun schválila  dodatek č. 1 ke smlouvě o 
spolupráci v rámci projektu "WELCOME" v maltském městě Swieqi. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.07.2018  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: zajistit podpis dodatku 
 

USNESENÍ č. 427/RM/2018 Smlouva o poskytnutí dotace na festival JAZZ A LITTLE 
OTHERWISE 

 
Rada města Lanškroun rozhodla  uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace z programu Podpora kulturních 
aktivit na rok 2018 s Pardubickým krajem, Komenského náměstí 125, Pardubice, IČO: 70892822 dle 
přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.07.2018  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 

USNESENÍ č. 428/RM/2018 Smlouva o poskytnutí dotace na festival dechových hudeb 
Pravečkův Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla  uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace z programu Podpora kulturních 
aktivit na rok 2018 s Pardubickým krajem, Komenského náměstí 125, Pardubice, IČO: 70892822 dle 
přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.07.2018  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 

USNESENÍ č. 429/RM/2018 Uzavření licenční smlouvy - vzorové dokumenty a školení k 
GDPR 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s textem smlouvy, na základě které budou zakoupeny vzory 
dokumentů pro dokončení příprav na soulad předpisů města s General Data Protection Regulation 
(GDPR). Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření licenční smlouvy se společností IReSoft, s. r. o., 
Cejl 37/62, Zábrdovice, Brno, IČO: 26297850 dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: zajistit podpisy smlouvy 



 
 

 16 

 
USNESENÍ č. 430/RM/2018 Uzavření smlouvy o zpracování osobních údajů 

 
Rada města Lanškroun projednala podnět kanceláře starosty a tajemníka k uzavření smlouvy o 
zpracování osobních údajů. Rada města Lanškroun rozhodla v souladu s články č. 28 a 29 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto o údajů a o zrušení směrnice 95/46 ES, o uzavření smlouvy 
o zpracování osobních údajů se společností RESPECT, a. s., Pod Krčským lesem 2016/22, Praha 4, 
IČO: 25146351 ve znění dle přílohy a důvodové zprávy.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: připravení smlouvy k podpisu 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r.  
starosta města  
 
Miloš Smola v. r.      
místostarosta města 
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 
 


	Usnesení Rady města Lanškroun č. 13 ze dne 21.06.2018
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulože...

